Cittar di omtiné

e .
@b’/ﬂ %ﬂ/ia’ﬂ/ﬁ‘/ﬂ %ﬂﬁl((/l?((/é o _G’%ﬂ‘(f('(lr}d/

N. 397 /Registro Generale del 18/05/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL _3° SETTORE
N._101 DEL 18/04/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALL’ECONOMO COMUNALE DELLE SOMME NECESSARIE
PER L’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI DI COMPETENZA DEL 3° SETTORE.




COMUNE DI LENTINI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REGISTRO 3° SETTORE N. 101 DEL 18/ APRILE /2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE DELLE SOMME NECESSARIE PER
L’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI DI COMPETENZA DEL 3° SETTORE -

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
CHE:

- Part. 153, comma 7, del D.Lgs 267/2000 prevede che con il regolamento di contabilitd sia istituito un
servizio di economato per la gestione delle piccole spese necessarie per assicurare il funzionamento degli
uffici e dei servizi;

- Part. 86 del vigente regolamento di contabilitd prevede un servizio economato per fronteggiare le
spese minute ed urgenti;

-.per erogazione dei servizi agli utenti, il 3° settore necessita spesso di piccole forniture di beni e servizi
il cui importo & inferiore ad € 200,00 che é il limite massimo per singola spesa acquisibile tramite
economato;

CIO’ PREMESSO

RITENUTO, in base ai 3/12 attualmente maturati, di stanziare per le esigenze economali del 3° settore
le seguenti somme:

- una somma di € 1.000,00 sul capitolo 28318 la cui capienza iniziale é di € 8.000,00;

- una somma di € 1.000,00 sul capitolo 28340 la cui capienza iniziale & di € 6.000,00;

VISTA la delibera di G.M. n. 70 del 13/04/2023 con la quale sono state assegnate ai coordinatori di
settore le somme per garantire i servizi indispensabili nell'esercizio finanziario 2023;

Visto il Vigente Statuto Comunale;

Visto 'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visto il codice degli appalti D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1) DI ASSEGNARE all'economo comunale la somma di € 2.000,00 necessaria per sostenere le spese
relative all'acquisto di beni e servizi a disposizione del personale in dotazione al 3° settore;

2) DI IMPEGNARE la somma di € 2.000,00 sui capitoli 28318 (€ 1.000,00) e 28340 (€ 1.000,00),
impegni come da prospetti allegati;

3) DICHIARARE:
ai sensi e per gli effetti di cui allarticolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il pagamento da effettuare & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;



ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal

patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto
sard sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile;

di dare atto altresi ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

presente provvedimento determina un programma di pagamenti compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilitd interno/pareggio di bilancio.

IL REDATTORE

IL COORDINATORE DEL 3°
(Ing. B. Zagami)

E@pdigi;qlmeme “BRUNO ZAGAMI _
DA s J NP



PARERE
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’'ente, rilascia:PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C=IT
Data e ora della firma: 17/05/2023
14:34:24



17/05/2023 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1
(Esercizio 2023)

Delibera/Determina n° 101 del 18/04/2023

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilita si attesta quanto segue:

Impegno  Descrizione Impegnc  Capitolo C. Bil. Descrizione Capitoldmp. Impegnc Assestato Dispon. Cap.

2023/1/238/1 Assegnazione all'econom | 2023 - 28318/0 | 0904103 [Acquisti per la gestione 1.000,00 8.000,00 2.022,40
o comunale delle somme ordinaria dei beni immobili
necessarie per l'acquisto d - Servizio idrico integrato -
i beni e servizi di compete CLORO
nza del 3 sett.

2023/1/239/1 Assegnazione all'econom | 2023 - 28340/0 | 0904103 |Acquisti per il 1.000,00 6.000,00 4.865,00
o comunale delle somme funzionamento degli
necessarie per l'acquisto d automezzi - Servizio idrico
i beni e servizi di compete integrato
nza del 3 sett.

Totale 2.000,00

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative

coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed € stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Firmato digitalmente da

Prot.n. 419 del 17/05/2023 Angela Licciardello

c=1IT
Data e ora della firma: 17/05/2023 14:34:51



Il presente atto, ai sensi dell’art.32,
comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. &
stato pubblicato all’Albo Pretorio del
sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

Dal 18 MAG. 2003

o 02 6022

(o] [N ¢ PR

Lentini (i,

Il Responsabile Ufficio Protocollo e
Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia della presente
determina é stata pubblicata_all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

Dal g pAG 2973
Al 02 60 2023

al n : e per quindici giorni
consecutivi — ai sensi dell’art. 11 della
L.R. 3/12/1991 n.44 e che non sono
pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE




